АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от 26 сентября 2022 года №791
О передаче полномочий по ведению бюджетного
(бухгалтерского) учета и формированию бюджетной
(бухгалтерской) отчетности централизованной бухгалтерии
на территории Мантуровского района
Курской области
В соответствии с пунктом 6 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Общими требованиями к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности бюджетных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие муниципальные органы, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1890, Распоряжением Администрации Курской области от 21 декабря 2020г. № 814-ра, Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного учета» Мантуровского района Курской области полномочия органов местного самоуправления,  подведомственных им казенных учреждений Мантуровского района Курской области (далее - субъекты централизованного учета):
1) начисление физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечисление;
2) ведение бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности,  иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, обеспечение представления такой отчетности в соответствующие государственные органы (далее – централизуемые полномочия).
2. Установить, что муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета» Мантуровского района Курской области осуществляет централизуемые полномочия в соответствии с Уставом учреждения на основании соглашений о передаче полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности.
3. Утвердить прилагаемый перечень органов местного самоуправления,  подведомственных им казенных учреждений Мантуровского района Курской области, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета» Мантуровского района Курской области осуществляет централизуемые полномочия.
4. Реализацию централизуемых полномочий осуществлять посредством использования региональной информационной системы Курской области «Единая централизованная информационная система учета и отчетности» (РИС КО «ЕЦИС»).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Мантуровского района Курской области Фурцеву Л.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                                   С.Н.Бочаров
Утвержден
постановлением Администрации Мантуровского района Курской области
от 26.09.2022 года №791
ПЕРЕЧЕНЬ
 органов местного самоуправления, подведомственных им казенных учреждений Мантуровского района Курской области, в отношении которых централизованная бухгалтерия Мантуровского района Курской области оуществляет централизуемые полномочия, и сроки передачи полномочий
	№ п/п
	ИНН учреждения
	Наименование муниципального учреждения

	1
	4614003378
	Администрация Мантуровского района Курской области

	2
	4614003385
	Управление финансов Администрации Мантуровского района Курской области

	3
	4614003402
	Управление социальной защиты населения Администрации Мантуровского района Курской области

	4
	4614003402
	Представительное Собрание Мантуровского района Курской области

	5
	4614008111
	Ревизионная комиссия Мантуровского района Курской области

	6
	4614004519
	МКУ "Управление по обеспечению деятельности района"Мантуровского района Курской области

	7
	4614002906
	МКУК "Мантуровский районный Центр досуга"Мантуровского района Курской области

	8
	4614007573
	Управление культуры Администрации Мантуровского района Курской области

	9
	4614002670
	МКУК "Межпоселенческая библиотека" Мантуровского района Курской области

	10
	4614002448
	МОУ "1-Засеймская средняя общеобразовательная школа"

	11
	4614002487
	МОУ "2-Засеймская средняя общеобразовательная школа"

	12
	4614002462
	МОУ "Кривецкая средняя общеобразовательная школа"

	13
	4614002470
	МОУ "Мантуровская средняя общеобразовательная школа"

	14
	4614002494
	МОУ "Пузачинская средняя общеобразовательная школа"

	15
	4614002504
	МОУ "Репецкая средняя общеобразовательная школа"

	16
	4614002511
	МОУ "Ястребовская средняя общеобразовательная школа" им. И. И. Золотухина

	17
	4614002529
	МОУ "Б-Бутырская  основная общеобразовательная школа"

	18
	4614002568
	МОУ "Кривецкая основная общеобразовательная школа" Мантуровского района Курской области

	19
	4614002590
	МОУ "Круто-Верховская  основная общеобразовательная школа"

	20
	4614002575
	МОУ "Куськинская основная общеобразовательная школа"

	21
	4614002600
	МОУ "Мяснянская основная общеобразовательная школа"

	22
	4614002617
	МОУ "Останинская  основная общеобразовательная школа"

	23
	4614002825
	МДОУ "Ястребовский детский сад"

	24
	4614002705
	МДОУ "Мантуровский детский сад"

	25
	4614004396
	МДОУ "Детский сад Радуга"

	26
	4614003307
	МДОУ "Сеймский детский сад"

	28
	4614003829
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Мантуровская детско-юношеская спортивная школа" Мантуровского района Курской области

	29
	4614002913
	МОУ ДОД "Дом пионеров и школьников"

	30
	4614003089
	Муниципальное учреждение "Мантуровский районный  методический кабинет"Мантуровского района Курской области

	31
	4614003427
	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области